



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIĄT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19. Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po poł., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego”:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDAŃSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 14, tel. 17-20; KATOWICE, 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 105-00 i 120-27; LWÓW, Akademicka 11, I p., tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 125, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Aleja Marsz. Piłsudskiego 24, tel. 28-57, 28-58 i 28-49; TORUŃ, Szeroka 41, tel. 263; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 674 i 17-85.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 370. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 371. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 372. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

Poz. 373. Obwieszczenie Ministerstwa Sprawiedliwości o wypuszczeniu w obieg znaczków sądowych nowego wzoru z napisem „opłata sądowa” o wartości 50 gr i 1 zł i o wycofaniu z obiegu dotychczasowych znaczków tej samej wartości.

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oOo—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oOo—

370.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej: inż. Janowi Konopackiemu w Pionkach województwa kieleckiego, — Stanisławowi Bartłomiejowi Łozie w Warszawie, — inż. Władysławowi Edwardowi Marchwińskiemu w Warszawie, — Eugeniuszowi Świerczewskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Szczepkowskiemu w Warszawie;

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej: Edmundowi Reimshüsselowi w Warszawie. Warszawa, dnia 20 sierpnia 1938 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oOo—

371.

ZARZĄDZENIE.

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

Franciszkowi Adamczykowi w Niewiadomie powiatu rybnickiego, — Pawłowi Biegieszowi w Rybniku, — Pawłowi Biernotowi w Rybniku województwa śląskiego, — Michałowi Dudzie w Miasteczku Śląskiem powiatu tarnogórskiego, — Wiktorowi Dudkowi w Bytkowie województwa śląskiego, — Marii Dudzikównie w Strumieniu województwa śląskiego, — Augustynowi Dzieziochowi w Chorzowie województwa śląskiego, — Romanowi Dziembale w Radzionkowie województwa śląskiego, — Piotrowi Gabrielowi w Raszczykach powiatu rybnickiego, — Wilhelmowi Gajdzikowi w Katowicach, — Piotrowi Wojciechowi Kosiowi w Katowicach, — Teodorowi Kosieckiemu w Panewniku powiatu pszczyńskiego, — Jerzemu Szcześnie Kosteckiemu w Katowicach, — Teofilowi Kozubkowi w Porębach powiatu pszczyńskiego, — dr Stefanowi Krynickiemu w Tychach powiatu pszczyńskiego, — Alojzemu Kubiniakowi w Łaziskach powiatu rybnickiego, — Janowi Kuczi w Pszczynie województwa śląskiego, — Jerzemu Lazarowi w Ustroniu województwa śląskiego, — Pawłowi Lelonkowi w Brzozowicach-Kamieniu województwa śląskiego, — Florianowi Leśnikowi w Zorach wojewódz-

twą śląskiego, — Bernardowi Łończykowi w Chropaczowie województwa śląskiego, — Stanisławowi Łatkiewiczowi w Bielsku województwa śląskiego, — Konstantemu Łyczko w Rybniku, — Franciszkowi Mikołajcowi w Zorach województwa śląskiego, — Franciszkowi Motyce w Gierałtowicach powiatu rybnickiego, — Ludwikowi Musze w Piotrowicach powiatu pszczyńskiego, — Pawłowi Niestrojowi w Pogrzebieniu województwa śląskiego, — Bronisławowi Nowakowi w Cieszynie, — Janowi Nowakowi w Ustroniu województwa śląskiego, — Augustynowi Pająkowi w Mikołowie powiatu pszczyńskiego, — Józefowi Piechocie w Rybniku, — Józefowi Pietruszce w Chorzowie województwa śląskiego, — Janowi Penszorowi w Piasku powiatu pszczyńskiego, — inż. Hugonowi Podsiadlemu w Katowicach, — Pawłowi Rozsypolowi w Mikołowie powiatu pszczyńskiego, — Alojzemu Sobierajowi w Rudzie województwa śląskiego, — Tadeuszowi Stawowiakowi w Chorzowie województwa śląskiego, — Józefowi Szofdrze w Wiśle województwa śląskiego, — Janowi Szymczkowi w Tychach powiatu pszczyńskiego, — Erykowi Szymurze w Chorzowie, — Brunonowi Tlatlikowi w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Józefowi Wacławskowi w Siemianowicach powiatu katowickiego, — Wiktorowi Warzesze w Tarnowskich Górach województwa śląskiego, — Inż. Henrykowi Wasilewskiemu w Katowicach, — Pawłowi Włóczkowi w Pszowie powiatu rybnickiego, — Józefowi Wnekowi w Katowicach, — Romanowi Wojtasowi w Goduli województwa śląskiego, — Mieczysławowi Wygrzywałskiemu w Goczałkowicach powiatu pszczyńskiego, — Jerzemu Zietkowi w Radzionkowie powiatu tarnogórskiego;

SREBRNY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

Antoniemu Hojnowskiemu w Chorzowie województwa śląskiego, — Wincentemu Niedzieli w Rybniku;

BRĄZOWY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu podniesienia stanu sanitarno-porządkowego:

Janowi Abrahamczykowi w Jastrzębiu powiatu rybnickiego, — Augustynowi Adlerowi w Zorach województwa śląskiego, — Józefowi Arendarczykowi w Podlesiu powiatu pszczyńskiego, — Józefowi Bączkowiczowi w Radzionkowie powiatu tarnogórskiego, — Józefowi Bajdkowi w Katowicach, — Janowi Bąkowi w Chorzowie, — Pawłowi Bąkowi w Brzezinach Śląskich, — Antoniemu Bednarskiemu w Chorzowie, — Teofilowi Beerowi w Łągiewnikach województwa śląskiego, — Wincentemu Biadaczowi w Syryni powiatu rybnickiego, — Wilhelmowi Białasowi w Lublińcu województwa śląskiego, — Janowi Biegiszowi w Strumieniu województwa śląskiego, — Wilhelmowi Bienkowi w Koszęcinie powiatu lublinieckiego, — Andrzejowi Binkowi w Wiśle województwa śląskiego, — Pawłowi Biolikowi w Bytkowie powiatu katowickiego, — Alfonsowi Blautowi w Orzegowie województwa śląskiego, — Adolfowi Boguszewskiemu w Katowicach, — Janowi Bojdzie w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Janowi Borkowi w Mysłowicach województwa śląskiego, — Józefowi Brzozce w Tarnowskich Górach, — Henrykowi Buchcie w Katowicach, — Ludwikowi Budniokowi w Goczałkowicach powiatu pszczyńskiego, — Józefie Budniokowej w Katowicach, — Franciszkowi Byczkowi w Imielinie powiatu pszczyńskiego, — Tomaszowi Chrząszczowi w Raszczykach powiatu rybnickiego, — Alojzemu Chrystofowi w Nakle powiatu tarnogórskiego, — Szymonowi Ciernickiemu w Chorzowie, — Edwardowi Ciapińskiemu w Chorzowie, — Janowi Copikowi w Chorzowie, — Wilhelmowi Cwiężkowi w Kochłowicach powiatu katowickiego, — Franciszkowi Czechowi w Mikołowie powiatu pszczyńskiego, — Pawłowi Czechowi w Nowym Bytomiu województwa śląskiego, — Pa-

włowi Czmokowi w Katowicach, — Feliksowi Czuprynie w Bańgowie powiatu katowickiego, — Szczepanowi Czuprynie w Bańgowie powiatu katowickiego, — Ludwikowi Czyżowi w Ruptawie powiatu rybnickiego, — Zygmuntowi Dąbrowskiemu w Pszczynie, — Robertowi Długoszowi w Makoszowach województwa śląskiego, — Józefowi Domańskiemu w Małej Dąbrówce województwa śląskiego, — Edwardowi Domżołowi w Brzezince powiatu katowickiego, — Ryszardowi Dragonowi w Orzegowie województwa śląskiego, — Józefowi Drapaczowi w Lublińcu województwa śląskiego, — Augustynowi Drzozdze w Koszęcinie powiatu lublinieckiego, — Wojciechowi Durczakowi w Skoczowie województwa śląskiego, — Emanuelowi Dworowemu w Rydułtowach województwa śląskiego, — Stefanowi Dziwisowi w Goczałkowicach powiatu pszczyńskiego, — Janowi Famule w Koszęcinie powiatu lublinieckiego, — Andrzejowi Foksovi w Czarkowie powiatu pszczyńskiego, — Brunonowi Franeckiemu w Siemianowicach województwa śląskiego, — Kasprowi Franielczykowi w Brzezinach Śląskich, — Pawłowi Frankowi w Chropaczowie powiatu świętochłowickiego, — Józefowi Fryszowi w Tychach powiatu pszczyńskiego, — Franciszkowi Fryszackiemu w Ochojcu powiatu rybnickiego, — Emilowi Gabzdylowi w Cieszynie, — Franciszkowi Gajdzie w Jankowicach powiatu rybnickiego, — Teodorowi Gajerowi w Swierklanach Górnych powiatu rybnickiego, — Franciszkowi Gańczarczykowi w Ustroniu województwa śląskiego, — Pawłowi Gaszowi w Pszowie powiatu rybnickiego, — Wilhelmowi Gawlasowi w Czyżowicach powiatu rybnickiego, — Franciszkowi Gawronowi w Orzegowie województwa śląskiego, — Józefowi Gelnierowi w Brzęczkowicach województwa śląskiego, — Jerzemu Gieźmie w Katowicach, — Wiktorowi Gillowi w Cieszynie, — Franciszkowi Giży w Dziedzicach województwa śląskiego, — Augustynowi Glenskowi w Lipinach województwa śląskiego, — Franciszkowi Gnielce w Rybniku, — Marcinowi Gonsiorowi w Swierklanach Górnych powiatu rybnickiego, — Karolowi Goryłowi w Komorowicach województwa śląskiego, — Józefowi Gremlikowi w Wielkich Kończycach województwa śląskiego, — Bronisławowi Groborzowi w Kleszczowie powiatu rybnickiego, — Józefowi Grudowi w Chorzowie, — Pawłowi Grzybkowi w Katowicach, — Józefowi Gulbie w Żyglinie powiatu tarnogórskiego, — Janowi Habryce w Małej Dąbrówce województwa śląskiego, — Wilhelmowi Hajdzie w Starej powiatu pszczyńskiego, — Antoniemu Hajduczkowi w Leszczynach powiatu rybnickiego, — Ignacemu Hałasowi w Czechowicach powiatu bielskiego, — Michałowi Harazinowi w Knurowie powiatu rybnickiego, — Albinowi Herzykowi w Bielsku województwa śląskiego, — Józefowi Hessowi w Cieszynie województwa śląskiego, — Alfonsowi Heydukowi w Panewniku powiatu pszczyńskiego, — Franciszkowi Hojce w Kozłowej Górze powiatu tarnogórskiego, — Stefanowi Hojce w Piekarach Śląskich, — Janowi Holeksie w Pielgrzymowicach powiatu pszczyńskiego, — Andrzejowi Imiołczykowi w Radzionkowie powiatu tarnogórskiego, — Janowi Iwanowi w Bytkowie województwa śląskiego, — Robertowi Jacentowi w Brzezince województwa śląskiego, — Karolowi Jadwyszczokowi w Bytkowie województwa śląskiego, — Józefowi Janusowi w Tarnowskich Górach, — Tomaszowi Jasienkowi w Lublińcu województwa śląskiego, — Alfonsowi Jędraszce w Katowicach, — Bolesławowi Jeleniowi w Chorzowie, — Juliuszowi Jelito w Świętochłowicach województwa śląskiego, — Franciszkowi Jopowi w Bielszowicach województwa śląskiego, — Bernardowi Joskowi w Swierklanach powiatu tarnogórskiego, — Adamowi Jurczykowi w Tarnowskich Górach, — Janowi Jureckiemu w Piotrowicach powiatu pszczyńskiego, — Marii Kałużowej w Katowicach, — Piotrowi Kampie w Rudzie województwa śląskiego, — Ignacemu Kandzi w Michałkowicach województwa śląskiego, — Rajmundowi Kaniokowi w Radzionkowie powiatu tarnogórskiego, — Bernardowi Karmańskiemu w Koszęcinie powiatu lublinieckiego, — Antoniemu Kem-